
Oświadczenie złożone 

przez senator Agnieszkę Kołacz-Leszczyńską 

na 11. posiedzeniu Senatu 

w dniu 3 czerwca 2020 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra edukacji narodowej Dariusza Piontkowskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Na podstawie informacji, jakie uzyskałam, chcę zapytać o funkcjonowanie, a raczej brak możliwości ko-

rzystania z zakupionej przez ministerstwo Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej. Wiemy, jak bardzo zmieni-

ła się nasza rzeczywistość w związku z epidemią koronawirusa. Pan Minister doskonale zna trudności i co-

dzienne zmagania kadry nauczycielskiej oraz dzieci i młodzieży związane ze zdalnym nauczaniem w tym 

najtrudniejszym dla nas wszystkich czasie. 

Zakupiona platforma miała być wsparciem właśnie takich działań, którym w tym czasie musimy stawić 

czoła. Niestety od kilku miesięcy zajęcia zdalne odbywają się za pośrednictwem dostępnych aplikacji Zoom, 

Messenger czy WhatsApp, czyli własnym sumptem i wysiłkiem, wspólnymi siłami nauczycieli, dzieci i mło-

dzieży. 

Możliwość korzystania z jednej centralnej platformy edukacyjnej, zatwierdzonej przez MEN, a szczegól-

nie korzystanie np. ze strony epodreczniki.pl czy też możliwość zakładania grup klasowych czy przedmioto-

wych, byłyby nieocenionym wsparciem wszelkich podejmowanych wysiłków edukacyjnych. 

Chcę poprosić Pana Ministra o odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Co dzieje się z zakupioną za 16 milionów zł Zintegrowaną Platformą Edukacyjną? Dlaczego na podej-

mowane próby jej uruchomienia i korzystania narzekają nauczyciele i dlaczego z niej po prostu nie korzysta-

ją? 

2. Kiedy nauczyciele i uczniowie będą mogli korzystać w pełni z narzędzi, jakie zawiera w sobie Zinte-

growana Platforma Edukacyjna? 

3. Czy działanie platformy edukacyjnej będzie niejako uzupełnione o wnioski i doświadczenia, które w tej 

chwili ma już kadra nauczycielska po tym pełnym wyrzeczeń czasie zdalnej nauki w czasie pandemii? Jeśli 

takie plany są przygotowywane w ministerstwie, to proszę o informację, jakie to będą udoskonalenia. 

Z wyrazami szacunku 

Agnieszka Kołacz-Leszczyńska 

 

 

 
 


